Contentia et capitula xxij. libri.

Ticeimus secundus liber continet historiam xcij. annoz y successione. v. impatoz ab impio. s. anastasi usq; ad impium mauricij. Cui uelicit historie. pauca interserunt dicta moralia quorudam sapienti. b. o. cij. s. euno dji sidonij. cassiodori. & aratoris. Habet autem capitula cxxxv.

De imperio anastasi et symacho papa & tipapa laurentio. De seditione romane ecclesie. & gestis symachi pape. De quibusdam incidentibus illius tempis. De disponitio ne lotildis a lodoneo rege frorum. Qualiter ei lotildis xpianismu suadebat. De modo conversionis & baptismo lodonei populi francorum. De sancto genebaudo laudunensi. & eius lapsu & penitentia. De demoniaco curato a sancto remigio et de transitu eiusdem. De sancto uedasto atrebacensi. De epatu eius. & transitu & exequiis. De vita sancti leonardi lemonicensis. De obitu ipsius & miraculis sequentib;. Qualiter clodonus auxiliu dei signis animatus de gothis triumphauit. De symaco patricio boecii socero & dcis eius. De scriptis boecii & quibusdam dictis eius. Iterum de dictis eiusdem. Adhuc de eodem. Ad huc de eodem. De eodem. De eodem. De sancto leuferino abbate agaunensi. De sancto maxencio abbate pictauensi. De scolio auralianensi qd pmu fuit in fracia. De sancto melani redonensi epo. De uita sancti arnulfi martiris. De martirio sancti sigismundi regis. De hormisda papa & interitu anastasii imperatoris. De eunodio cicinensi epo et dictis eius. **D**e imperio iustini senioris. & de sancta brigida virginem. Item de miraculis eiusdem. Adhuc de eodem. De eodem. De iohanne papa & eius legatione ad imperatorem constantinopolis. De filiis clodonei regis & strage chorizoz. De pugna hildeberti contra regem gothorum pro sorore sua. De crudelitate lotharii in nepotes suos. Qualiter idem lotharius a persecutione fratrum diuinitus est liberatus. De obsecione cesarauguste. & morte hildeberti & lotildis. De sancto vigore baiocensi & mortuo ab eo suscitato. De ceteris eius miraculis & obitu eiusdem. De sanctis karilepho et auito abbatib;. De reuerentia a bestiis ei exhibita et irreuerentia regis hildeberti. De elatō ipi et huiliatō ega p̄fatū viri. liii.

De cautela sancti karilephī in uitando mulieruz aspectu et de obitu eiusdem et miraculis sequentibus. **D**e transitu sancti auiti abbatis et quodam eius miraculo. **D**e sydonio aruernensi epo et septis eius. **D**e floribus epularum eiusdem. Adhuc de eodem. **D**e sancto gregorio linguonensi episcopo. **D**e sancto benedicto abbate et bois eius initis. Qualiter se habuit in cura regimini. **D**e floratio eius emulo et monacho supbo. **D**e monialib; p; obitu absolutis et monacho terrorre draconis ad monasteriu reuocato. **D**e multiplicatō olei. et transitu sancti benedicti. **D**e quibusdam incidentibus illius temporis. **D**e uita sancti clodoaldi p̄biteri. **D**e sancto agapito papa. **D**e ceteris uiris illustribus illius temporis et de sancto medardo suessionensi. **D**e sancto germano pisensi. **D**e promotione eius in episcopatum et miraculis ipsius. **D**e moribus et obitu eiusdem. **D**e sanctis episcopis sabino. cassio. fulgentio. cebonio. **D**e obitu sancti benedicti et legatione sancti mauri in galliam. **D**e institutione sanctorum fausti et mauri s; beato benedicto. **D**e theophilo uicedomino et cyrographo quod dedit dyabolo. **D**e penitentia eiusdem et cyrographi restitutōne per beatam virginem. **D**e aduentu sancti mauri in andegauiam et monasterio quod edificauit. **D**e multiplicatō fratrū et diminutōne. **D**e miraculo benedicti iunioris et ceteris quibusdam incidentibus. **D**e arthuro rege britannie. **D**e vigilio papa et eius afflictione pro arcenio patriarcha. **D**e passione sancti herculani pusini ep. **D**e quibusdam euētibus illius temporis. **D**e miraculo pueri iudei qui cum christianis euangelistiam percepere. **D**e sancta radegunde regina. **D**qualiter incarceratos precibus et miraculo libertavit vestemq; secularrem mutauit. **D**e sancto brendano scoto et bonis initiis sancti gregorij. **D**e sancto leonardo corbigmacensi. **D**e sancto lannamaro carnotensi et latronib; eius stupratis. **D**e ceteris eius miraculis et transitu eiusdem. **D**e monasterio pictauis a sancta radegunde constructo et eius psecutione. **D**e mira eius abstinentia et humilitate. Iterum de eodem. **D**e laboribus eius et afflictōne carnis. **D**e moribus eiusdem laude dignis.

De miraculis eius in vita sua ostensis.. xc.
 De miraculis eiusdem post obitum. xci
 De miraclo imaginis a iudeo transfixe et quibus
dam aliis. xcii.
 De sancto madouio et eius infantia. xciii.
 De insula ppter eius oseruatōe miraclose fca. xciv.
 De psalterio eius qd in mare missum ad ipm nata
uit. xcv.
 De igne quem in gremio tulit. et eius nauigatio
ne et electione in episcopum. xcvi.
 De secunda eius nauigatione et gigante quem re
fusceauit et baptisauit. xcvii.
 De missa quā sup cetum ī mari celebrauit. xcviii.
 De quibusdam eius miraculis. xcix.
 Adhuc de eodem. c.
De morte iustumiani et ipso iustumini iunioris. ci
 De sancto columbanu abate. cii.
 De miraculis eiusdem. ciii.
 Adhuc de eodem. ciii.
 De sancto sanfone dolensi et eius origine et ma
gistro eius elcuto. cv.
 De bona inbole eiusdem sanfonis. cvi.
 De ordinatōe ipi in dyaconē cū miraculo. cvii.
 De ueneno sibi ppterato. cviii.
 De itinere ipsius ad patrem suum infirmuz et dy
acono ppter theomacham stupefacto. cix.
 De responso eiusdem uetule dyabolice & sanatō
ne diaconi. & pentum sanfonis conuersione. cx.
 De reditu eius ad monasterium & electione ipsi
us in abbatem. cx.
 De ordinatione eiusdem in episcopum. cxii.
 De transitu eius in britanniam minorē & mo
nasterio dolensi. cxiii.
 De sancto ethibino eius discipulo & qualit do
minum per latera tenuie. cxiv.
 De uita et miraculis eiusdem. cxv.
 De sancto basolo remensi anachorita et eius mis
raculis. cxvi.
 De divisione regni francorum inter filios lotha
rii et uxoris eorum. cxvii.
 De insidiis fredegundis contra gallicanam rigi
nam. cxviii.
 De ortu sancti amandi traiectensis episcopi et ei
us vita. cxix.
 De peregrinatione eius in uasconiam et reditu ī
galliam. cxx.
 De sancto maglorio dolensi archiepo. cxxi.
 De sancto paulo leonensi episcopo & bonis ei
initiis. cxxii.
 De miraculis eiusdem. cxxiii.
 De sancto gregorio thuronensi archiepo. cxxvii.
 De miraculis et scriptis eiusdem. cxxv.
De quibusdam eventibus illius temporis. cxxvi.
De morte iustumini et ipso tiberii sedi. cxxvii.
 De pugna hilperici regis contra fratrem suum si
gibertum. cxxviii.
 De nece sigiberti p insidias fredegundis. cxxix.
 De incestu meronei et malicia fredegundis et ei
us breui penitentia. cxxx.
 De luxuria eiusdem et ppter uiri nece. cxxx.
 De pelagio papa et legatione beati gregorii sta
tinopolim. cxxxii.
 De legatione eiusdem gregorii ī anglā. cxxxiii.
 De reuocatione eiusdem adhuc in itinere consti
tuti. cxxxiv.
 De sancto erminigildo rege et martire. cxxxv.
I De ipso anastasi et papa simacho et anti

papa laurentio. **H**ugo vbi supra.

Ortu zenone. anastasius ab
augusta assump⁹. impator
simul et augustinus maritus.
cūctis innocent. **A**ctor.
Anno domini. cccc. xciiii. se
cū dū cronica. Mūdi vero
quātūmilleſimo. cccc. lvi. sū
psit impiale purpuram. et
impauit ānis. xxv. **I**ste a ba
chario depuatus est cōstāmopolitano epo. faue
bat hereticis. & psequebat catholicos. **E**x libro
poneſicali. Tempibus anastasi augustin. simach⁹
papa flozuit. Hic sub intentione ordinatus ē uno
die cum laurentio. simachus ī basilica cōstantini
ana. laurentius ī basilica beate marie. Ex q̄ cau
sa separat⁹ ē cler⁹ & diuīs⁹ ē et senat⁹. alii cū sima
cho alii cū laurētio. Et fca pteō e hoc cōſtitue
runt ptes. ut ambo ad rauennā pgerent. ad iudi
ciū regis theodorici. Qui cum abo meroſſent ra
ueniam. hoc iudiciū equitatis inuenirunt. ut qui
pmo ordinatus fuſſet. vel vbi ps maxima cogno
ſceret. ipse ſedere in ſede aplīca. Equitas in ſima
chum uenit & cognitione ueritatis. et fact⁹ ē pſul
simachus. Eodem tempe papa simachus cōgrega
uit ſinodū. et cōſtituit laurētū ī micērīnā ciuita
tem epm intuitu misericordie. Post annos vero
quattuor. zelo ducti aliqui ex clero & alii ex ſena
tu. maxime festus et pbmū incriminaverūt ſima
chum. et ſubornauerunt testes falsos. quos miſe
rūt rauennā ad regem theodoricū. accuſates bea
tum ſimachū. et occulē reuocauerūt laurentium
Post libello rome facto fecerūt ſcisma. et diuīs⁹
est iterum clerū. et alii adhērebant ſimacho. alii
laurentio. Tunc festus & pbmū ſenatores miſe
runt relatiōnem regi. & ceperunt agere ut uifitato
rem daret rex ſedis aplīce. Tunc rex dedit petru
altīne ciuitatis epm. quod canones ppterabat. Eo
dem tempe ſimachus cōgregauit epōs. cxv. et fa
cta ſinodo purgatur a crime falſo. dānatur pe
trus altīnensis epus ūnus ſedis aplīce et laurē
tius micērīnus. quia uiuo ſimacho epo paſerūt
ſedem eius. Tūc ab omnib⁹ epis pſbiteris et dia
conib⁹ et omni clero uel plebe. remtegraē beat⁹
ſimachus cum gloria apud beatum petru ſedere
pſul. **H** **I** **D**e ſeditōne romane ecclesie et ge
ſtis ſimachi pape.

E Odem tempe festus caput excōſulū &
pbmū excōſul ceperūt intra vrbem ro
main pugnare cum aliis ſenatoribus. et
maxime enī fausto excōſule. et cedes homicida ex
ercere in clero ex inuidia. Qui vero cōmunicabat
beato ſimacho inuerte et publice qui inuenti fuſ
ſent intra vrbem gladio occidebantur. Sactimōi
ales mulieres et vīrgīnes deponentes. de moaſte
rio vel d habitaculis suis et denudatē ſexū ſemi
neū. cedibus plagaſ afflīctas vulnerabāt. et om
ni die pugnā cōtra ecclesiā media ciuitate gerebat
etiam et multos ſacerdotes occiderūt. inter quos
dignissimū et gordianū pſbiteros. ad vincula bea
ti petri aplī. & ad sanctos iohānē et paulū. quos
fustibus et gladio in teſſerunt. multos etiā xpī
anos. ut nulli eſſet ſecuritas die ec nocte de clero
in ciuitate ambulare. Solus autē fauſtus excōſul
p ecclesia pugnabat. Post hec omnia beat⁹ ſima
chus inuenit manicheos ī vrbē romā. Quorum
omnium ſimulacra vel codices ante forē ſaſilice